Salicet. in dict. authent. *sacramentum*, ad fin. judex non malè faciet, si agnatos, et cognatos, et notos pupilli ad hoc citari faciat; de qua materia vide notabile consilium Francisc. Curtii senioris consil. 46. *super controversia*, ubi latè tradit, et ibi allegat singulare dictum Baldi in l. *omnem*, vers. *quæro an dativus*, C. ad Tertul. ubi quærit, an dativus petitus à matre præferatur legitimo, et arguit videri expressum, quod sic, in dict. cap. *si autem tutelam*, et tandem decidit istud esse verum, quando dativus iste daretur ex inquisitione, secus si perfunctoriè, et legitimi sint magis idonei: et subdit Baldus, se intelligere dari per inquisitionem, quando vocatis vocandis datus esset; quia secundum eum verba apposita per tabeliones, dicentes, *quod judex videns et cognoscens eum idoneum, etc.* non probant, quod sit datus ex inquisitione, sed solum quod sit idoneus ex aspectu, et quia quilibet præsumitur idoneus ex generali conjectura; quæ sunt verba gravia et singularia; et adde quæ tradit Baldus consil. 82. 2. vol. incipienti *statuto*.

(4) *Las leyes*. Vide supra eod. l. 4. et infra eod. l. 14.

(5) *Los bienes della*. Vide l. 25. et 26. tit. 13. 5. Partit. et quæ ibi dixi

(6) *Que caso con ella*. Adde l. 2. C. quando mulier offic. tutelæ fungi potest, et l. si mater, C. in quib. caus. pign. tacit. contrah. et ibi Bald. in authent. *de nupt. §. si quis autem tutelam*, ubi Bart. et dict. l. 26. et l. fin. tit. 17. lib. 5. For. LL.

LEY VI.— Como la madre puede establecer guardadores en su testamento à los hijos, que dexa por herederos (a).

La madre (1) que faze testamento, en que estableciesse por sus herederos a sus hijos, que non ouiessem padre, bien les puede establecer guardador en el. Pero tal guardador como este non puede vsar en ninguna manera de los bienes del moço, a menos de ser confirmado del Juez del lugar, do son los bienes: e el Juez deuelo confirmar (2), e otorgarle guarda dellos, si non fuere atal, a quien defendan las leyes deste nuestro libro que lo non sea. Mas si la madre non estableciesse por su heredero al fijo, non le podria dexar guardador, maguer le dexasse de otra guisa (3) alguna partida de sus bienes. Pero si acæciesse que lo fiziesse, si gelo quisiesse (4) confirmar el Juez, valdria, mas non de otra guisa.

(a) L. 2, tit. 7, lib. 3 del F. R.

LEY VI.— Potest mater in testamento dare tutorem filio, debet tamen judex eum confirmare, aliàs non posset administrare: si tamen eum hæredem non instituit, licet ei leget, non potest; si tamen fecerit, potest eum judex si est idoneus, confirmare. Hoc dicit.